1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск,   31 июля 2012 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 15-00 час.

Наименование предмета запроса котировок: услуги по изготовлению сувенирной продукции для

нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (запрос котировок № 101-12/А).

Присутствовали:
Заместитель председателя:  Хорошилова И.Б., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа;

Члены комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по

капитальному строительству и общим вопросам;

Исхакова В.Р., начальник административно-

правового управления;

Реводько А.В., начальник управления

общежитиями;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик),

660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Процедура закупки в форме запроса котировок осуществляется в соответствии с Правилами

закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее

по тексту – Правила), опубликованными на сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» www.sfu-kras.ru (далее – сайт Заказчика).

Заказчик извещает о проведении запроса котировок на оказание услуг по изготовлению

сувенирной продукции для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (далее -

услуги), согласно следующим условиям:

Наименование, характеристики и объем оказываемых услуг (с указанием требований,

установленных Заказчиком к качеству, техническим характеристикам услуг, требований к их

безопасности и иных показателей, связанных с определением соответствия оказываемых услуг

потребностям Заказчика):

Наименование: услуги по изготовлению сувенирной продукции для нужд ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет».

Характеристики и объем оказываемых услуг: услуги по изготовлению сувенирной продукции

для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (далее - продукция) оказываются в

соответствии со следующими условиями:

Сувенирная продукция изготавливается для проведения культурно-массового мероприятия

«II Фестиваль федеральных университетов» (далее - мероприятие).

Таблица № 1

№

п/п

Наименование и технические характеристики продукции Количест

во, шт.

1 Ланьярд с металлической клипсой с пружинным механизмом для крепления

бейджа; размер клипсы (Д х Ш х В) не менее 29 мм х 17 мм х 5 мм; длина

ланьярда не менее 550 мм; ширина ланьярда не менее 20 мм; с металлическим

фиксатором; с нанесением логотипа мероприятия. Площадь нанесения логотипа

не менее 20 мм. Цвет по согласованию с Заказчиком.

500

2 Бейдж. Материал - пластиковая пленка, прозрачная, плотность не менее 300 мкм;

ориентация – вертикальная; размер (Ш х В) не менее 110 мм х 130 мм; с

перфорацией для клипсы. Вкладыш в бейдж: материал картон глянцевый; размер

вкладыша должен соответствовать размерам бейджа; плотность картона не менее

240 г/м²; цветовая схема CMYK 4+0 (в четыре цвета).

500

3 Полотенце гладкоокрашенное махровое; материал – хлопок 100%; размер (Ш х Д) 500

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

не менее 390 мм х 670 мм; цвет белый; плотность не менее 400 г/кв. м; высота

ворса не менее 5 мм; тип пряжи – кардная; способ переплетения ворса –

петельный. С нанесением логотипа СФУ. Площадь нанесения логотипа (Ш х В)

не менее 35 мм х 80 мм.

4 Рюкзак с тремя отделениями, держателем для бутылок и выходом для наушников;

вес не более 0,4 кг; габаритный размер (Г х Ш х В) не менее 270 мм х 180 мм х

460 мм; материал – полиэстер; с нанесением логотипа мероприятия. Площадь

нанесения логотипа (Ш х В) не менее 105 мм х 148 мм. Цвет по согласованию с

Заказчиком.

500

С Заказчиком должны быть письменно согласованы: эскизы логотипов, способ нанесения

логотипов, а также используемые при оказании услуг материалы.

Продукция должна быть изготовлена из материалов Исполнителя.

Услуги должны быть качественными. Качество оказываемых услуг должно соответствовать

требованиям извещения и документации о проведении запроса котировок и требованиям, обычно

предъявляемым к услугам соответствующего рода.

В случае, если такое требование установлено действующими нормативно-правовыми актами

Российской Федерации, оказание услуг должно осуществляться субъектом, управомоченным на

оказание соответствующих услуг, имеющим соответствующие лицензии, разрешения и т.д.

Место, условия и сроки оказания услуг:

Место оказания услуг: по месту нахождения Исполнителя; место сдачи-приемки оказанных

услуг (передачи изготовленной сувенирной продукции Заказчику): г. Красноярск, пр. Свободный, 79.

Сроки оказания услуг: с момента заключения контракта до 15 сентября 2012 года.

Срок и (или) объем предоставления гарантий качества услуг: в течение срока оказания

услуг.

В случае обнаружения недостатков в оказанных услугах Заказчик вправе потребовать от

Исполнителя:

-безвозмездного устранения недостатков услуг в разумный срок, установленный Заказчиком в

соответствующем требовании об устранении недостатков;

-возмещения понесенных Заказчиком расходов по исправлению недостатков своими силами

или силами третьих лиц в течение не более 5 (пяти) рабочих дней с момента заявления Заказчиком

соответствующего требования.

Начальная (максимальная) цена контракта – 499 000 рублей.

Цена контракта указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг (в том числе стоимости

всех материалов, используемых при оказании услуг, расходов на оборудование, используемое при

оказании услуг), транспортных расходов, всех затрат на обеспечение оказания услуг, страхования,

расходов на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, иных (необходимых) прочих

расходов.

Форма, сроки и порядок оплаты услуг – оплата осуществляется в виде безналичного

перечисления в следующем порядке: в течение 10 (десяти) банковских дней после подписания

Сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг на основании предоставленных Исполнителем

Заказчику платежных документов (счета, счета-фактуры).

Срок подписания контракта с победителем запроса котировок – не позднее чем через

двадцать дней со дня подписания и размещения на сайте Заказчика протокола рассмотрения и оценки

котировочных заявок. Днем заключения контракта может быть день размещения на сайте Заказчика

протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Победитель в проведении запроса котировок обязан представить подписанный контракт

непосредственно Заказчику, либо обеспечить поступление Заказчику подписанного контракта не

позднее чем через двадцать дней со дня подписания и размещения на сайте Заказчика протокола

рассмотрения и оценки котировочных заявок.

При уклонении победителя в проведении запроса котировок от заключения контракта Заказчик

вправе обратиться в суд с иском о понуждении победителя в проведении запроса котировок заключить

контракт.

До окончания указанного в извещении и документации о проведении запроса котировок срока

подачи котировочных заявок 10 часов 00 минут 30.07.2012 поступило 7 (семь) котировочных заявок в

бумажном виде, как зафиксировано в Данных регистрации поступления котировочных заявок

(Приложение № 1 к настоящему протоколу), от следующих участников закупки:

3

Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в

извещении и документации о проведении запроса котировок, и единогласно приняла на основании

полученных результатов (Приложение № 2 к настоящему протоколу) следующее решение:

1. Котировочная заявка, представленная обществом с ограниченной ответственностью

«Сувенир 7-плюс», не соответствует требованиям, установленным в извещении и документации о

проведении запроса котировок (котировочная заявка, представленная участником закупки, не прошита

нитью (бечевкой), не скреплена иным способом, обеспечивающим целостность котировочной заявки и

исключающим возможность утери или замены листов заявки, на обороте последнего листа заявки не

указано общее количество страниц; оборот последнего листа заявки не скреплен печатью участника

закупки и не подписан участником закупки или лицом, уполномоченным таким участником закупки, в

то время как извещением и документацией о проведении запроса котировок установлено данное

требование).

В соответствии с ч. 3 ст. 30 Правил котировочную заявку, не соответствующую требованиям,

указанным в извещении о проведении запроса котировок, представленную обществом с ограниченной

ответственностью «Сувенир 7-плюс», не рассматривать и отклонить.

2. Учитывая наименьшую стоимость оказываемых услуг, признать победителем в проведении

запроса котировок общество с ограниченной ответственностью «Рост» (66006, г. Красноярск, ул.

Свердловская, 8 «А») на условиях, предусмотренных извещением и документацией о проведении

запроса котировок, по цене, предложенной в котировочной заявке победителя в проведении запроса

котировок 390 000 (триста девяносто тысяч) рублей, НДС не облагается.

Цена контракта указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг (в том числе стоимости

всех материалов, используемых при оказании услуг, расходов на оборудование, используемое при

оказании услуг), транспортных расходов, всех затрат на обеспечение оказания услуг, страхования,

расходов на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, иных (необходимых) прочих

расходов.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

№ Наименование участника

закупки

Адрес (юридический и

фактический)

Адрес

электронной

почты (при его

наличии)

Точное

время

поступления

котировочно

й заявки

1. Общество с ограниченной

ответственностью «Ивент
медиа»

660049, г. Красноярск, пр.

Мира, д. 45

Нет данных 27.07.2012

16:17

2. Общество с ограниченной

ответственностью «Спорт

2000»

660006, г. Красноярск, ул.

Свердловская, 8 «А»

Нет данных 30.07.2012

09:19

3. Общество с ограниченной

ответственностью «Сувенир

7-плюс»

660028, г. Красноярск, ул.

Телевизорная, 1

Нет данных 30.07.2012

09:21

4. Общество с ограниченной

ответственностью РА

«Хорошо»

660028, г. Красноярск, ул.

Баумана, 7, оф. 42

horosho@rahorosho.

ru

30.07.2012

09:24

5. Общество с ограниченной

ответственностью «Рост»
660006, г. Красноярск, ул.

Свердловская, 8 «А»

Нет данных 30.07.2012

09:44

6. Общество с ограниченной

ответственностью

«Намнереклама»

660031, г. Красноярск, ул.

Воронова, д. 24, кв. 4

Нет данных 30.07.2012

09:50

7. Общество с ограниченной

ответственностью

«Эсэвент»

660041, г. Красноярск, пр.

Свободный, 75, оф. 401

Нет данных 30.07.2012

09:52

http://egrul.nalog.ru/#r81ced1daf5f26dc884b1741ce69f2970
http://egrul.nalog.ru/#r81ced1daf5f26dc884b1741ce69f2970
http://egrul.nalog.ru/#r81ced1daf5f26dc884b1741ce69f2970

4

Приложение №1

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 31.07.2012

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ

ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Дата

поступлен

ия

Время

поступлени

я

Регистрац

ионный

номер

Форма (бумажный

носитель,

электронный

документ)

1. Общество с ограниченной

ответственностью «Ивент
медиа»

27.07.2012

16:17 1 Бумажный носитель

2. Общество с ограниченной

ответственностью «Спорт

2000»

30.07.2012

09:19 2 Бумажный носитель

3. Общество с ограниченной

ответственностью «Сувенир

7-плюс»

30.07.2012

09:21 3 Бумажный носитель

4. Общество с ограниченной

ответственностью РА

«Хорошо»

30.07.2012

09:24 4 Бумажный носитель

5. Общество с ограниченной

ответственностью «Рост»
30.07.2012

09:44 5 Бумажный носитель

6. Общество с ограниченной

ответственностью

«Намнереклама»

30.07.2012

09:50 6 Бумажный носитель

7. Общество с ограниченной

ответственностью «Эсэвент»

30.07.2012

09:52 7 Бумажный носитель

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 31.07.2012

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Допустить/не

допустить до

процедуры

оценки

Основания

принятого

решения

Цена

контракта

(руб.)

Решение

комиссии

1. Общество с ограниченной

ответственностью «Ивент
медиа»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса котировок

463 000

2. Общество с ограниченной

ответственностью «Спорт

2000»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса котировок

460 000

3. Общество с ограниченной

ответственностью «Сувенир 7-

Не допустить,

так как

Не соответствует

требованиям,

http://egrul.nalog.ru/#r81ced1daf5f26dc884b1741ce69f2970
http://egrul.nalog.ru/#r81ced1daf5f26dc884b1741ce69f2970
http://egrul.nalog.ru/#r81ced1daf5f26dc884b1741ce69f2970
http://egrul.nalog.ru/#r81ced1daf5f26dc884b1741ce69f2970

5

плюс» принято

решение не

рассматривать

заявку и

отклонить ее

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса котировок

4. Общество с ограниченной

ответственностью РА

«Хорошо»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса котировок

426 600

5. Общество с ограниченной

ответственностью «Рост»
Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса котировок

390 000 Признать

победителем

6. Общество с ограниченной

ответственностью

«Намнереклама»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса котировок

447 000

7. Общество с ограниченной

ответственностью «Эсэвент»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса котировок

490 000

Подписи:

Заместитель председателя:  Хорошилова И.Б., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа;

Члены комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по

капитальному строительству и общим вопросам;

Исхакова В.Р., начальник административно-

правового управления;

Реводько А.В., начальник управления

общежитиями;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов